事 務 連 絡

令和２年９月１５日

 剣道部顧問 様

埼玉県高体連剣道専門部長 浅見 和義

                         （埼玉県立小鹿野高等学校長）

令和２年度 ９月以降の大会について

 ８月に行われました学校総合体育大会（夏季大会・剣道競技）では、終了後も感染等の連絡は

なく無事に終了することができました。心より御礼申し上げます。

さて、９月以降の各種大会ですが、１１月の支部大会、埼玉県剣道大会（高校の部）、１月の

県新人大会（全国選抜大会予選）については、今のところ実施をする予定です。しかしながら、

各種大会ともに県高体連へ「実施要項」「感染防止対策」を提出し、承認されての実施となりま

す。感染防止対策については、県高体連の「感染防止ガイドライン」、全日本剣道連盟の「対人

稽古再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」「主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガイド

ライン」、県立武道館の「感染防止ガイドライン」等を踏まえ、講じていきます。例年とは異な

る実施方法になりますので、今後、随時通知致します大会要項、感染防止対策を熟読の上、御理

解と御協力をお願い申し上げます。

 大会への参加にあたっては、各校での部活動が定期的・継続的に実施され、体力面や怪我防止

の面に十分対応ができる体力があるということが前提になります。練習不足等により健康面に不

安がある場合やコロナ感染そのものに不安がある場合には、無理をさせないで参加を見合わせて

ください。

 連絡責任者 津坂 宗秀

                              埼玉県立大宮東高等学校

                              TEL 048-683-0995